funt, & iam dictam catholicæ  
fidei formulam, & sanctissimi  
dici Paschatis obseruationem de-  
nuntiaueritis; eadem ipsi appro-  
bare, & effecta reddere debetis:  
vt simulatque in pietatis vestræ  
conspcctum iampridem a me de-  
sideratum peruenero, vno eo-  
demque die vobiscum vna sa-  
cro sanctum festum recolare pos-  
sim, & simul omnium causa per-  
magnam animo capiam volupta-  
tem, cum intellexero, diabolicam  
crudelitatem a diuina vir-  
tute per vestra recte facta pror-  
sus profligatam esse: & fide no-  
stra vbique florente, pace iti-  
dem & concordia, hymnos cum  
gratiarum actione vobiscum  
concinam in laudem benefacto-  
ris & saluatoris Dei, qui vos,  
fratres carissimi, seruet incolu-  
mes.

Hæc igitur absentibus a Con-  
cilio per literas significauit: eos  
autem qui conuenerant, sermo-  
nibus atque muneribus multis  
benigne excepit. Cum autem  
plures lectos præparari iussisset,  
simul omnibus epulum dedit: &  
illustriores quidem mensa sua di-  
gnatus est, alios vero ad alias  
mensas dimisit. Cum autem vi-  
disset dextros oculos quibusdam  
effoscos, & intellexisset con-  
stantiam pietatis & fidei in Chri-  
stum, cladis eius causam fuisse;  
labra vulneribus admouens, se-  
se osculo benedictionem inde  
eruere credebat. Conuiuio per-  
acto, alia dona rursus iis attulit:  
quinetiam literas ad prouincia-  
rum præfectos dedit, mandauit-  
que vt virginibus perpetuam  
virginitatem vouentibus, & vi-  
duis, & iis qui diuinis ministeriis  
obeundis consecrati essent, in

singulis ciuitatibus annua frumenta suppeditaretur, quæ non tam egentium necessitate, quam sua ipsius magnificentia mensus est. De quibus & Eusebius Pamphili differens, in hunc fere loquitur modum: Sic denique sanctos episcopos cum maxima laudabilis prorsus ac fidelissimus imperator Constantinus, præcipiensque illos domum redire, omnes dimisit. Ipsi vero cum lætitia multa redierunt. Obtinebat autem apud omnes vna in posterum sententia, in quam præsentem imperatore conspirarunt, coniunctis vel in vnum corpus iis qui diu separati fuerant. Imperator igitur latus ob rem feliciter gestam, iis qui Concilio non interfuerunt episcopis vberem fructum per epistolas dabat: populis omnibus tam agros quam ciuitates habitantibus, pecuniarum effusas largitiones fieri iubebat. Hoc modo vicissimum sui regni annum condecorabat. Sexto quidem decimo anno & sexto mense regni sui, iuxta veteres historias, vt supra diximus, sanctum episcoporum Concilium congregauit. Anno vero vicefimo cum Synodi conuentum dissoluisent, in suas paræcias, vt dictum est, vnumquemque dimisit. Ego autem, quæ in ipsa sancta Synodo de catholica & orthodoxa fide, & veneranda sancti Paschatis festiuitate, de diuini ecclesiastici officii constitutionibus, & de ipsius disciplinæ Canonibus iudicata & definita sunt, cum ad plenissimam eorum securitatem qui hoc scripto vtentur, in hac ecclesiastica historia, vt potui, ordine propofuerim, huic